
Dolnomlýnský rybník patří mezi pražské historické rybníky z 18. století. V okolí rybníka se tehdy 
rozprostíraly louky a Kunratický les začínal až pod rybníkem. Nad rybníkem se pak táhly mokřady 
až k rybníku Hornomlýnskému zvanému Vernerák. Z dochovaných podkladů se podařilo zjistit, že 
v roce 1982 proběhla na rybníce rozsáhlá oprava. V rámci oprav byly zřízeny dva bezpečnostní 
přelivy a opravena hráz a požerák.

Bohužel tyto opravy byly provedeny tak nekvalitním způsobem, že v roce 2011 musela být pro-
vedena generální oprava rybníka. Oba bezpečnostní přelivy musely být zbourány a postaveny 
znovu. Vrchní část přelivů byla opatřena kamonořezem, tak jak se to na rybnících provádí již celá 
staletí. Zdivo nábřežní zdi a vypouštěcího zařízení bylo opraveno a proměnou prošla i zeleň v oko-
lí rybníka. Součástí revitalizace bylo i odbahnění rybníka.

Z přírodního hlediska není rybník příliš zajímavý. Zcela zde chybí litorální břehové pásmo 
a břehový doprovod dotvářejí zalesněné svaky na obou březích rybníka, 
které vodní plochu částečně zastiňují. I tak zde ale můžeme vidět některé 
běžné živočichy jako je kachna divoká či skokan zelený.

2011

Rekonstrukce 
bezpečnostních přelivů

Oprava hráze

Oprava vypouštěcího 
zařízení

Odbahnění

Vegetační úpravy

Náklady: 3,5 mil Kč

Dolnomlýnský rybník

Z přírodního hlediska není rybník příliš zajímavý. Zcela zde chybí litorální břehové pásmo Z přírodního hlediska není rybník příliš zajímavý. Zcela zde chybí litorální břehové pásmo 



Investor: 
Hlavní město Praha  
Odbor městské zeleně a odpad. 
hospodářství MHMP  
Zástupce investora: 
Ing. Richard Polifka 

Projektant: 
Ekotechnik-inženýring s.r.o. 
Ing. Jiří Jílek

Dodavatel: 
Lesy hl. m. Prahy 
Středisko vodní toky  
Zástupce dodavatele:  
Ing. Ondřej Palička 
Stavbyvedoucí: 
Pavel Semecký

Plocha hladiny: 6 873 m2

Objem nádrže: 10 694 m3

rekapitulace

Výstavba bezpečnostního přelivu

Výstavba pomocného bezpečnostního přelivu


